

### Witajcie Kochani!

Przed dwoma tygodniami zachęcałam Was do rysowania mówiąc, że niebawem zostanie ogłoszony wielki konkurs. A zatem **UWAGA UWAGA!** Z okazji Roku Rodziny redakcja „Gwiazdy Morza” przy współudziale Caritasu Archidiecezji Gdańskiej ogłasza **WIELKI KONKURS RYSUNKOWY DLA DZIECI** pod hasłem: **Z MOJĄ RODZINĄ NIOSE RADOŚĆ INNYM LUDZIOM.**

W konkursie mogą wziąć udział wszystkie dzieci, niezależnie od wieku. Liczba nadesłanych prac nie jest ograniczona. Istotne jest, żeby wszystkie Wasze rysunki były podpisane. Trzeba podać imię, nazwisko, wiek i adres. Oczywiście laureaci konkursu otrzymają bardzo atrakcyjne nagrody, które ufundował Caritas Archidiecezji Gdańskiej.

A teraz rzecz najważniejsza!

Prace należy nadsyłać na adres redakcji „Gwiazdy Morza” do dnia 10 listopada br. Liczy się data stempla pocztowego. Po tym terminie, nasze wspaniałe jury, którego skład przedstawię za dwa tygodnie, będzie oceniało Wasze rysunki. Ci, którym przyznane zostaną nagrody lub wyróżnienia będą zawiadomieni listownie o tym fakcie i zaproszeni na uroczyste rozdanie nagród. Oczywiście, ja również zamieszczę listę nagrodzonych dzieci i w ramach naszej galerii będziemy zamieszczać rysunki w „Gwiazdeczce”. Dobrze by było, gdybyście wraz z rysunkami mogli przysłać Wasze zdjęcie. Wówczas obok dzieła plastycznego, będę mogła także przedstawić jego twórcę. A zatem Kochani: **ZACZYNAJMY!!!**

Rozwiązaniem zagadki w „GM” nr 18/1994 było hasło: **EUCHARYSTIA.**

Marcin (lat 14) napisał tak: „Eucharystia, jest to uobecnienie Ofiary Krzyżowej Chrystusa, innym słowem; Msza święta, Uczta Eucharystyczna, Ofiara Dziękczynna. Istnieje jeszcze wiele określeń Eucharystii”. W dalszej części Marcin opisuje, czym jest Eucharystia, odnosząc to określenie do ofiary Mszy świętej i na zakończenie dodaje: „Na Eucharystii trzeba zachowywać się spokojnie, nie rozmawiać, odpowiadać na wezwania kapłana, słuchać Słowa Bożego i w miarę możliwości przyjmować Ciało Chrystusa”.

Natomiast **Bogusia Lewandowska** (lat 10) z Gdańska dołączyła do swojej odpowiedzi piękny rysunek, na którym widzimy kapłana sprawującego Najświętszą Ofiarę. Za ten rysunek przyznałam Tobie Bogusiu — nagrodę specjalną.

Za prawidłowe rozwiązanie rebusu, odgadnięcie i wyjaśnienie znaczenia hasła nagrody otrzymują: **Dorota Bielińska** z Łebcza, **Mateusz i Sylwia Adamikowie** z Gdańska-Olszynki oraz **Magda i Marcin Wilkowscy** z Gdańska-Zabianki. Wszystkim nagrodzonym gratuluję i przypominam, że wylosowane przez Was upominki książkowe wysłamy pocztą!

Dzisiejszy rebus ułożyła nasza stała czytelniczka **Marta Kreczman** z Kniewa. Odgadnijcie znaczenie wyrazów przedstawionych na rysunkach; litery z ponumerowanych krutek utworzą rozwiązanie. Na rozwiązania czekam do 14 października br. Dziękuję Ci Marto za Twój pomysł i zachęcam inne dzieci, żeby również spró-

bowały ułożyć zagadki. Najciekawsze będziemy oczywiście publikowali. Natomiast Marta za dzisiejszy rebus otrzyma od nas nagrodę specjalną.

W jednym z czerwcowych wydań „Gwiazdeczek” zamieściłam wiersz Waszej koleżanki **Janiny Laskowskiej** z Pęgowa, która wtedy leżała w szpitalu oczekując na operację oczu. Prosiłam Was wówczas o modlitwę w jej intencji, aby Pan Bóg dał jej dużo zdrowia i żeby operacja się udała. Janina odwiedziła mnie niedawno wraz z mamą w redakcji, pełna wdzięczności za Waszą modlitwę i pamięć o niej. Operacja się udała i Janina powoli wraca do zdrowia. Wierszem, który napisała przed kilkoma dniami, pragnie za naszym pośrednictwem podziękować lekarzom Oddziału Ocznego Akademii Medycznej w Gdańsku, a szczególnie pani doktor **Grażynie Majowskiej-Madajewskiej**.

### Podziękowanie

W czterech białych ścianach  
panny  
jak brzozy  
ciepłem rąk  
koją ból  
oczekiwania  
na spokojny oddech  
w towarzystwie  
recytujących wiersze

panów i pań  
ze skalpelem  
by dać radość  
ratować wzrok  
życie  
Dziękuję im za to.

My oczywiście dołączamy się do podziękowań naszej Koleżanki i życzymy jej wiele radości i zdrowia oraz sukcesów „na poezji drodze”. Wiersze Janiny były bowiem nagrodzone podczas turnieju poetyckiego zorganizowanego przez Klub Literacki Nauczycieli. Gratulujemy!

Przypominam Wam również, że rozpoczął się październik, w którym odmawiamy wspólnie różaniec. Pamiętajmy o tej pięknej modlitwie, o którą prosiła Matka Boża w czasie objawień w Lourdes i w Fatimie. Różaniec jest najlepszą bronią przed zagrożeniami, jakie niesie dzisiejszy świat. Jest siłą, dzięki której możecie tak naprawdę pomóc waszym rodzicom, bliskim i nawet nieznanym, jeśli będziecie np. modlili się w intencji nawrócenia grzeszników. Pamiętajcie o tym!

Do zobaczenia za dwa tygodnie.

Wasza **GWIAZDECZKA**



## REBUS DLA NAJMŁODSZYCH

